
Zápis AS FLKŘ č. 07/2024 
  Strana 1 (celkem 4) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 07/2024 (222) 

 

z mimořádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční 

formou dne 14. října 2024 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty  

(1NP, 181.20) budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Bc. Vít Foltýn, Rostislav Gregor, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Bc. Daniel 
Chlaň, Bc. Jan Liška, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jan Strohmandl, 
Ph.D., Roman Šír, Ing. Pavel Tomášek, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, 
CSc., LL.M, JUDr. Radomíra Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA 
 
Omluveni: prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D. 
 
Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

7. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 21. 10. 2024. 

8. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

Ve 13:02 předseda AS FLKŘ Dr. Strohmandl zahájil jednání a přivítal přítomné. Uvedl, že hlavním důvodem 

pro svolání tohoto mimořádného jednání je předložení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ pro 

období 2025-2027. 

 

Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

Zápis z jednání 23. 9. 2024 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 

členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu. Tato verze byla rovněž zveřejněna v informačním systému 

fakulty. 

K zápisu neměl nikdo z přítomných žádné námitky ani připomínky. 

 

Návrh usnesení č. 222/1 

„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 23. 9. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 

systému fakulty.“ 



Zápis AS FLKŘ č. 07/2024 
  Strana 2 (celkem 4) 

 

K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 222/1 

„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 23. 9. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 

systému fakulty.“ 

 

 

 

Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

Na jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 byl schválen předběžný program dnešního jednání, k tomuto 

programu neměl nikdo z přítomných připomínky a ani návrhy na doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 222/2 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

7. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 21. 10. 2024. 

8. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 222/2 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 23. 9. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

7. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 21. 10. 2024. 

8. Různé.“ 

 

 

 

Bod 4) Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

Jednání AS UTB se konalo 1. 10. 2024: 

- Informace o projednávání novely vysokoškolského zákona; 

- Zvýšení limitu pro vysoké školy (s omezujícími podmínkami), na VŠ v celé republice přidány 4 

miliardy Kč, cca 2,5 mil. na mzdovou kohezi; 

- Informace o projektech ESF a ERDF – části projektu, na které participuje fakulta, by se nemělo 

týkat krácení finančních prostředků; 



Zápis AS FLKŘ č. 07/2024 
  Strana 3 (celkem 4) 

- Uskutečnilo se jednání EK AS UTB, kde byl projednán a schválen Dodatek č. 1 k rozpočtu UTB na 

rok 2024 (zvýšení příspěvku ze strany MŠMT na DKRVO, vyrovnání mezi CPS a FT, informace o 

zahájení stavby objektu UH1 – od 1. 10. 2024, v rámci VŘ na dodavatele byla cena snížena na 550 

mil bez DPH. Stavba bude financována prostřednictvím vlastních zdrojů a půjčky od Zlínského 

kraje).  

- Dr. Strohmandl požádal, aby do pravidel rozpočtu UTB na rok 2025 bylo dáno, aby fakulty, které 

nesplní podmínky Zlínského kraje pro spolupráci, hradily případné penále. Dále požádal, aby FLKŘ 

nemuselo přispívat do rozpočtu Stavební komise UTB. Z rozpočtu Stavební komise fakulta nemůže 

čerpat – nemá budovy ve vlastnictví. 

- UTB obdržela vyhodnocení žádosti o financování v rámci Erasmus + KA131. V rámci výzvy na rok 

2023 UTB obdržela 700 tis. EUR. Výše grantové podpory v rámci výzvy na rok 2024 je 530 tis. 

EUR, tedy o 170 tis. EUR méně. Chybějící zdroje na financování mobilit budou dokryty z interních 

zdrojů UTB.  

- V případě schválení novely vysokoškolského zákona budou interní doktorandi financování 

prostřednictvím mzdy, jejíž výše bude stanovena násobkem minimální mzdy. 

Proběhly doplňovací volby zástupců studentů FLKŘ do AS UTB, při spuštění online hlasování byly zjištěny 

technické nedostatky (po prázdninovém upgrade systému), hlasovat nemohli studenti prvních ročníků 

bakalářského studia. Na základě připomínek, které byly zaslány volební komisi AS UTB, bude rozhodnuto 

rektorem UTB o opakování voleb. Kandidátní listina zůstává stejná. Studenti budou včas informováni. 

V případě, že opakování voleb proběhne v předpokládaném termínu a nebudou k průběhu voleb žádné 

připomínky, mohli by nově zvolení senátoři složit slib na jednání AS UTB 29. 10. 2024. 

 

 

Bod 5) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Byla vyhlášena soutěž IGA na rok 2025, akademičtí pracovníci byli informováni; 

- Navýšeny zdroje DKRVO; 

- Probíhá úprava zdůvodnění vykazovaného článku v rámci Modulu 1 za FLKŘ. 

 

Ing. Alena Procházková, MBA, tajemnice fakulty 

- Dne 26. 9. 2024 se na FLKŘ uskutečnil cvičný požární poplach, dle vyjádření pracovnice rektorátu, 

odpovědné za BOZP, byl průběh úspěšný. 

 

 

Bod 6) Projednání Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

Dr. Strohmandl uvedl, že dokument byl všem členům A FLKŘ zaslán spolu s pozvánkou a požádal, aby byl 

projednán Legislativní komisí AS FLKŘ. 

 

Předsedkyně Legislativní komise Dr. Veselá po dohodě s jejími členy stanovila termín jednání komise na 

pondělí 21. 10. 2024 na 11:00 hodin v kanceláři 181.31.  

Připomínky k dokumentu je možné zasílat předsedkyni Legislativní komise a předsedovi AS FLKŘ jako 

předkladateli do pátku 18. 10. 2024 do 12:00 hodin. 

 

Dr. Strohmandl dále požádal přítomné členy AS FLKŘ, aby si na jednání 21. 10. 2024 připravili návrhy na 

členy volební komise pro volby do AS FLKŘ. Upozornil, že navržení musí se svou účastí souhlasit a zároveň 

členové komise nemohou v těchto volbách kandidovat. 

 

 



Zápis AS FLKŘ č. 07/2024 
  Strana 4 (celkem 4) 

Bod 7) Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 21. 10. 2024. 

Předseda AS FLKŘ navrhnul po projednání se členy AS FLKŘ následují program pro jednání AS FLKŘ 

21. 10. 2024. 

 

Návrh usnesení č. 222/3 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 

7. Vyhlášení voleb do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

8. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 

9. Projednání a schválení složení volební komise pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 25. 11. 2024. 

11. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 11 členů AS FLKŘ.  

Hlasování: pro 11 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 

 

Usnesení č. 221/3 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 14. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení Výroční zprávy o hospodaření FLKŘ za rok 2023. 

7. Vyhlášení voleb do AS FLKŘ pro období 2025 – 2027. 

8. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 

9. Projednání a schválení složení volební komise pro volby do AS FLKŘ na období 2025 – 2027. 

10. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 25. 11. 2024. 

11. Různé.“ 

 

Na jednání se dostavil proděkan pro pedagogickou činnost Dr. Rak 

 

Bod 8) Různé 

- Dr. Rak informoval, že bude vydána SD/03/2024, doplňující novou SR/23/2024, která se týká 

závěrečných prací na UTB ve Zlíně. Obě směrnice je nutno si prostudovat – jsou pro studenty 

i vedoucí prací na FLKŘ závazné. 

 

Vzhledem k tomu, že další příspěvky k bodu Různé již nebyly, v 13:36 hodin předseda AS FLKŘ poděkoval 

všem za účast a ukončil jednání.  

 

 

Zapsala:            Mgr. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 


